MOÇÃO Nº 801/2018

Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal Denis Andia e ao Setor de
Vigilância Sanitária ações para
combater o aumento de escorpiões
na Rua Alexandre Bel, bairro Parque
Residencial Frezarin neste
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que esta vereadora foi procurada por

moradores que estão encontrando escorpiões em suas casas e estão
preocupados com uma possível epidemia;

CONSIDERANDO que uma ação de dedetização ajuda muito a

combater esse bichos peçonhentos;

CONSIDERANDO que seria importante que agentes da Vigilância

Sanitária, orientassem os moradores sobre os cuidados que devem ser
tomados para evitar a proliferação e acidentes com os escorpiões;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal Denis Andia e ao setor de Vigilância Sanitária ações para
combater o aumento de escorpiões na Rua Alexandre Bel bairro Parque
Residencial Frezarin neste,  Município

                 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de Novembro de 2.018.

Germina Dottori

-Vereadora PV-